
 
Reg. Delibera N° 92  
Prot. N.   
Seduta del 20/05/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 21-22 GIUGNO 2009: STABILIMENTO, 

DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI 
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 
 
L'anno duemilanove, addì  venti del mese di maggio, nella Sala Giunta alle ore 11.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott. Gabriele Dal Zotto. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 
Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 
Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 
Casagrande Alessandro ASSESSORE NO 
Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 
Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE SI 
Bucco geom. Simone ASSESSORE NO 

 
 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 21-22 GIUGNO 2009: STABILIMENTO, 
DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  Premesso che con Decreti del Presidente della Repubblica in data 7.4.2005 (pubblicati sulla 
G. U. n. 84 dell’12.4.2005) sono stati indetti per domenica 12 e lunedì 13 giugno 2005 n° 4 
referendum popolari; 
 
 Visto l’art. 30 della L.R. legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum 
previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 
 
 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
 Viste le disposizioni allo scopo impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
 Vista la circolare della Prefettura di Vicenza nr. 3/55 in data 22/04/2005, prot. 77/2005 S.E. 
comunicante l’elenco dei comitati promotori, dei partiti e dei gruppi politici rappresentati in 
Parlamento; 
 
 Visto che, nel termine di legge, sono state presentate rispettivamente n. 5 domande per la 
propaganda diretta da parte dei presentatori dei referendum,  dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e n. 6 domande per la propaganda indiretta da parte di fiancheggiatori; 
  

Visto che il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione 
dei tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 
dei monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
 
 Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole espresso per quanto di 
competenza del responsabile dell’Area 1^  Affari generali – Servizi al cittadino, ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, del D. Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti 
espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dall'art. 65 
comma 3° del vigente statuto comunale; 
 
 Con voti favorevoli unanimi espressi nella forma di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
 di stabilire nel numero di 9 gli spazi destinati alle affissioni di propaganda per i referendum 

popolari da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei 
referendum, nonché da parte dei fiancheggiatori, secondo il prospetto riportato in calce, che fa 
parte integrante della presente deliberazione; 

 
 di delimitare gli spazi destinati alle affissioni di propaganda (DIRETTA) da parte dei promotori 

dei referendum e dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento nelle dimensioni di ml. 
2,00 di altezza per ml. 5,00 di base; di ripartire ciascuno di tali spazi in n. 5 distinte sezioni 
aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale; di assegnare le 



sezioni risultanti nello stesso ordine di presentazione delle domande ammesse, come al 
prospetto riportato in calce, che fa parte integrante della presente deliberazione; 

 
 di delimitare gli spazi destinati alle affissioni di propaganda (INDIRETTA) da parte di coloro 

che ne hanno fatto richiesta, all’infuori dei partiti o gruppi politici rappresentati in Consiglio 
Regionale e dei gruppi promotori, nella misura di ml.  1,00 di altezza per ml. 4,20 di base. 

 
 di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti al n. 3) in n. 6 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 

ml. 0,70 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 
verso destra, iniziando dall’alto; di assegnare le sezioni risultanti, nello stesso ordine di 
presentazione delle domande ammesse, come al prospetto riportato in calce, che fa parte 
integrante della presente deliberazione. 

 
 
 

PROSPETTO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONE DI PROPAGANDA 

PER I REFERENDUM POPOLARI  del 21 – 22 giugno 2009 

N. Centro abitato Popolazione 
residente 

n° spazi per 
centro abitato Ubicazione 

1 CAPOLUOGO  Viale della Rimembranza 

2 “ 3 Via della Resistenza 

3 “ 

da 3.001 
a 10.000 

 Parco XXV Aprile 

4 MARSAN da 150 
a 3.000 1 Via Marsan 

5 VALLE S. FLORIANO “ 1 Via Stroppari 

6 PRADIPALDO “ 1 Via Chiesa (Centro sportivo) 

7 CROSARA “ 1 Via Sisemol 

8 SAN LUCA “ 1 Via San Luca 

9 VALLONARA “ 1 Via S. Melan (Campo sportivo) 
 



 

REFERENDUM POPOLARI DEL 21 – 22 giungo 2009 
 ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA DIRETTA

N° della 
sezione 

 di spazio 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN PARLAMENTO 

GRUPPI PROMOTORI DEI REFERENDUM 

1 LEGA NORD PER L’INDIPENDENZA DELLA PADANIA 

2 PARTITO DEMOCRATICO 

3 COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 1 

4 COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 2 

5 COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 3 
 
 

REFERENDUM POPOLARI DEL  21 – 22 giungo 2009 
 ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA INDIRETTA

N° della 
sezione 
 di spazio 

                                                       RICHIEDENTE 

 COGNOME E NOME                                                           
ASSOCIAZIONE/MOVIMENTO                                   

1 TARGA ELIDE ASSOCIAZIONE MEDICA PADANA 

2 POSSAMAI GIACOMO GIOVANI DEMOCRATICI – VICENZA 

3 MARINA PETRONI DONNE DEMOCRATICHE 

4 PAOLO FERRERO PARTITO DELLA RIFONDAZIONE 
COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA 

5 GRECO CASOTTI ARISTIDE QUOTIDIANO “LIBERAZIONE” 

6 BIANCA ERNESTA BRACCI TORSI BOLLETTINO DI INCHIESTA 

 
 
 
 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma 
dell’art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000. 
                          



 
Oggetto : REFERENDUM POPOLARI DEL 21-22 GIUGNO 2009: STABILIMENTO, 

DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 19/05/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 19/05/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 20/05/2009 Il Segretario Generale  

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale 
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : _______________  ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott. Gabriele Dal Zotto 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale Supplente 

 Dott. Gabriele Dal Zotto 
  

 

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 92
	Seduta del 20/05/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	Bertazzo prof. Alcide
	SINDACO
	 
	 





	LEGA NORD PER L’INDIPENDENZA DELLA PADANIA
	PARTITO DEMOCRATICO
	COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 1
	COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 2
	COMITATO PROMOTORE REFERENDUM N. 3
	                          
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.





